2023 年 1 月 16 日

各 位

「いよベンチャーファンド７号投資事業有限責任組合」を設立！
～起業された方やベンチャー企業等に幅広く出資し、いよぎんグループが全面的にサポート～

株式会社伊予銀行（頭取 三好 賢治)といよぎんキャピタル株式会社（社長 濱口 俊樹）は、「い

よベンチャーファンド７号投資事業有限責任組合」を設立しましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

この組合は、いよぎんキャピタル株式会社が投資先の選定や投資判断等を行い、起業された方や新

事業に取り組むベンチャー企業等に幅広く出資するものです。出資先に対する販路開拓支援や経営相

談などを通じて、いよぎんグループがお客さまの成長を全面的にサポートいたします。

なお、「いよベンチャーファンド」は 2003 年 7 月に 1号を設立し、今回の 7号を含めると累計 45

億円の投資規模となります。

記

○いよベンチャーファンド７号投資事業有限責任組合

以 上

【本件に関するお問い合わせ】伊予銀行地域創生部（担当:畦地） TEL（089）907-1074（内線 3452）

設立日 2023 年 1 月 4 日（水）

ファンド規模 10 億円

投資期間 10 年

出資金額
当行            ： 9.7 億円（有限責任組合員）

いよぎんキャピタル株式会社 ： 0.3 億円（無限責任組合員）

組合の業務執行者 いよぎんキャピタル株式会社

投資対象先

当行の営業エリア内にある以下の先

・将来の成長が期待される強みを持っている企業

・株式公開を目指している企業

・新分野への進出を計画している企業

・新技術の開発・研究を計画している企業

・新商品・新サービスの開発を計画している企業

・国や県が支援する企業

・新たな雇用を生むなど、地域の活性化に繋がる取組みを行う企業など

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ